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CON ATENCION : Lic. Amd. Nino Mendoza Araum ogr. N°: ’(/ Caiio: 03
Jefe de Abastecimiento. B s e e e
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DE : Econ. Victor Pacheco Sierralaya 5
Jefe de la Oficina General de Estudios y Proyectos - MDUA
ASUNTO : Autorizacién para la Segunda Convocatoria para la Adjudicacién

Simplificada N°020-2023-MDUA/OEC
REFERENCIA : INFORME N° 029-2024-OL/MDUA

FECHA : Unidn Ashaninka, 19 de enero del 2024

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarlo cordialmente y al mismo tiempo
hacerle de su conocimiento que segin INFORME N° 029-2024-OL/MDUA, de parte del jefe de
Abastecimiento el Lic. Adm. Nino Mendoza Arauijo, solicita la autorizacién para la realizacién de la
segunda convocatoria para la contratacién del servicio de Consultoria para la elaboracién del
estudio de preinversién a nivel de ficha técnica Estandar: “CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION
DE AGUA PARA RIEGO EN EL SISTEMA DE RIEGO VILLA VISTA, DISTRITO DE UNION ASHANINKA
DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO”, ya que el procedimiento
de seleccién de Adjudicacion Simplificada N°020-2023-MDUA/OEC- PRIMERA CONVOCATORIA, que
fue convocado con el dia 17/11/2023 se declaré como DESIERTO, tal como se menciona en el Acta de
apertura electrénica, admisidn, evaluacidn, calificacién de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro.

Por lo tanto, se autoriza al Organo encargado de las Contrataciones de la Municipalidad
Distrital de Unién Ashaninka la SEGUNDA CONVOCATORIA de la Adjudicacién Simplificada N°020-
2023-MDUA/OEC, ya que la primera convocatoria quedo DESIERTO.

Sin otro particular, es todo cuanto informo a usted para los fines que considere pertinente.
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"ARo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

INFORME N° 029 -2024-OL/MDUA PARD TSI 22 T

A : C.P.C. EHTY DE LA CRUZ APAICO. g INADEABRIBIL L. 1

Administrador Municipal. B, - BF o
DE : LIC. ADM. NINO MENDOZA ARAUJO.

Jefe de Abastecimiento.
ATENCION . OFICINA DE UNIDAD FORMULADORA.
ASUNTO | INFORME DE LA DECLARATORIA DE DESIERTO.
Referencia : ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MDUNOEC-PR|MERA CONVOCATORIA.
FECHA : Mantaro, 18 de enero del 2024,

Es grato dirigirnos a usted, a fin de comunicar que, al amparo de lo que establece el Articulo 65
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron
ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica, en que se declara
desierto cuando no se cuenta con dos ofertas validas” (Art. 65.1 — RLCE): “Cuando un procedimiento de seleccion es
declarado desierto total o parcialmente, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segun
corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado la facultad de aprobacion
del expediente de contratacion en el que justifique y evalle las causas que no permitieron la conclusion del
procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho informe es
registrado en el SEACE.” (Arl. 65.2 - RLCE).

En ese entender, el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MDUAJOEC-
PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto es CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA ESTANDAR - FTE DEL
PROYECTO: "CREACION DEL SERVICIO DE PROVISICN DE AGUA PARA RIEGO EN EL SISTEMA DE RIEGO
VILLA VISTA, DISTRITO DE UNION ASHANINKA DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL
DEPARTAMENTO DE CUSCO", fue convocado el dia 17/11/2023, teniendo registrado 15 participantes inscritos y 01
oferta presentada, Por lo que, el Organo Encargado de Contrataciones del Estado, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MGUAJOEC-
PRIMERA CONVOCATORIA, decide declarar DESIERTO el presente procedimiento de Seleccion por el siguiente

detalle;

» El Gnico postor presentado en el procedimiento de seleccion no cumple con los requisitos de calificacion exigidas
en las bases integradas.

Solicitamos a su despacho la autorizacion para realizar la segunda convocatoria para la contratacion del servicio
solicitado, PREVIO INFORME DEL AREA USUARIA PRONUNCIANDOSE DE LA PERSISTENCIA DE LA

NECESIDAD; DEBIENDO REVISAR LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y AJUSTAR DE SER NECESARIA LOS
EXTREMOS DEL REQUERIMIENTO. por causa indicadas en el parrafo precedente.

Por los fundamentos sefialados en los parrafos precedentes, remitimos a usted copias del Acta de Declaratoria de
Desierto.

cion y cumplimiento bajo

Por lo que se cumple con elevar a usted el presente informe para su conocimiento,
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ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

"'Aﬁo del Bicentenario, de |a consolidacién de nuestra Independencia, y de Ia conmemoraciéon de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-MDUA/OEC-1
(Primera Convocatoria)

En la Oficina de Logistica, ubicada en e/ 2° piso del palacio Municipal de Ia Municipalidad Distrital
de Union Ashaninka, a los NUEVE (09) dias de ENERO del afic 2024, siendo las 08:35 horas, el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
20-2023-MDUA/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA, Cuyo objeto de convocatoria es Ia
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE
INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA ESTANDAR - FTE DEL PROYECTO: "CREACION DEL
SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL SISTEMA DE RIEGO VILLA VISTA, DISTRITO

DE UNION ASHANINKA DE LA PROVINCIA DE LA CONVENCION DEL DEPARTAMENTO DE cusco™;
misién, calificacién, evaluacion y otorgamiento

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las bases, se registraron a través de |a plataforma del SEACE como

participantes los siguientes:
¥
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Il.  PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, informa
que, segun el reporte del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son

20/12/2022
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1 2053436403 CONSORCIO ARES 20/12/2023 2:00:58 20534316402 21:01:46 Enviado Valido Oy

. ADMISION DE LAS OFERTAS apertura electrénica de la oferta

En el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del anticulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracleristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en Ia seccion especifica de las bases. De no cumplir con

lo requerido, la oferta se considera no admitiga:
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ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

" “Afio del Bicentenan’o, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de

las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CONSORCIO ARES
integrado por (J&R
INGENIEROS
CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES E.IR.L
con RUC N° 20534316403 y
HY D SOLUCIONES SAC,
con RUC N° 20554190864
SICUMPLE

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N°1)
Dacumento que acredite Iz fepresentacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurldica. copia del certificado de vigencia de S1CUMPLE
oder del representznie legal fiii)
Declaracion jurada de acuerdg con el literal b)

Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiente de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3 1 del Capitulo 1l de Ia presente seccion.

Anexo N° 3).

. . S . . a
Declaracion jurada de pPlazo de prestacién del servicio (Anexo N° 4)
Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun

i' Io previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il] de Ia presente seccion,
| (Anexo N° §).

del articuio 52 del

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

RESULTADO ___ADMITIDA

—

V. REQUISITOS DE CALIFICACION.
Acto seguido, el Comité de seleccion verifica los requisitos de calificacién de las ofertas

presentadas por los postores, el mismo que tiene el siguiente resultado:

CONSORCIO ARES integrado por (J&R
INGENIEROS CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES E.|R.L. con RUC
FOSIORES N° 20534316403 y H Y D
SOLUCIONES S.A.C. con RUC Ne°

- 20554190864 e
CUMPLE

A. HABILITACION
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
B.2 FORMACION ACADEMICA

B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

|

CUMPLE
CUMPLE

_—

CUMPLE

DESCALIFICADA

SITUACION

NOTA 01: el postor: CONSORCIO ARES integrado por (J&R INGENIEROS CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES E.I.R.L. con RUC N° 20534316403 yHY D SOLUCIONES S.A.C. con RUC Ne

20554190864), se descalifica por los siguientes molivos:

“Las bases integradas del procedimiento de seleccidn, constituyen las regias definitivas a las cuales
se deben someter los participantes y/o postores, asi como e/ 0rgano encargado del procedimiento de
seleccion al momento de evaluar las ofertas ¥ conducir e/ procedimiento”.
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ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

SEGUN BASES INTEGRADAS:

01 Jele de Proyecto

Titulo profesional como ingenigro Civil, Economists

Lrpererciz ruevma en ia especialidao tres 103} afcs come jele de proyects
COO'ENBLL ECICE © QENE'3] YIO SUPENISI! 1 G IERID: vie eLpeciehsta en formulacion v eva'uacion
de eStudios 06 [re inversion er senvicios 1DuBlEs € simulzres of obiels e e convocalons

¥ jete e estuthc yic

1- El postor presenta a su personal clave como JEFE DE PROYECTO al Ing. Ramiro Samuel
Huamaén de la Cruz, en el cual en los folios 50 y 52 presenta su experiencia lo cual no cumple
con lo requerido en las bases integradas para acreditar la experiencia del personal clave, debido
@ que presenta constancia de trabajo en cual elaboro de expedientes técnicos (estudio definitivo)
mas no en estudios de pre inversion. Por lo tanto, solo se considera la experiencia del folio 51
en el cual obtiene la cantidad de 2.07 afos, por lo expuesto no cumple con la cantidad solicitada

de 3 anos de acuerdo a las bases integradas.

SEGUN BASES INTEGRADAS:

1 01 especiahista Agricola

. Ingeniere Agrénomo o Agricola
Expergncia mnima e 1a especiaigad o0& un

' OE Melados costos y PrESUPLESIO €n la formulamoen y Evaiuaoon de eslutios ge pre inversicn
SEMICIOS igua'es O Simia‘es al ODEIS Oe 13 convacalons especifice

i1} afic como espec.atstz y'© preyECisia gn elaboiEsier
er

2- El personal clave propuesto como ESPECIALISTA AGRICOLA, Ing. Rolando Jiménez
Zarate, el postor presenta en los folios 67 y 69 experiencia que no cumplen con lo requerido
en las bases integradas para acreditar la experiencia del personal clave. Ya que adjunta
certificados en trabajos realizados en la elaboracion de expedientes técnicos (estudio
definitivo) y no cumple con acreditar la experiencia de estudios de pre inversion.

V. DECLARATORIA DE DESIERTO:

En esta etapa, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 65.1 del articulo 65° del reglamento de la
ley de contrataciones del estado establece que: (...) El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa
Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas. (...), por lo
tanto, al no haber oferta valida el Organo Encargado de las Contrataciones declara DESIERTO el
procedimiento de seleccion; ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2023-MDUA/OEC-PRIMERA

CONVOCATORIA

No habiendo més asunto que tratar, se procede a leer la presenle acta, y se levanta la sesion, siendo las 12:17
horas del mismo dia, suscribiendo la misma gn sefial de conformidad.

M_N! At iDAD DiSTRITAL DE UNION ASHANINAA
@ / Lk CONYENCION - GASCO
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